Instituto FONACOT, ya que obtuvo 98.26 puntos, en la evaluación por puntos y porcentajes, se le adjudica la 
Contratación plurianual abierta del servicio para la administración, archivo, guardia y custodia de 
expedientes físicos de crédito y centros de trabajo, a IRON MOUNTAIN MEXICO, S. DE R.L. DE C.V., por un monto 
mínimo de $39,892,520.80 (treinta y nueve millones ochocientos noventa y dos mil quinientos veinte pesos 80/100 
M.N.) y un monto máximo de $58,047,848.08 (cincuenta y ocho millones cuarenta y siete mil ochocientos cuarenta y 
ocho pesos 08/100 M.N.), ambos antes de I.V.A. conforme a la propuesta económica presentada por el licitante. 

La vigencia para la ejecución del contrato será del 1 de julio de 2025 y hasta el 30 de junio de 2030 y para la entrega 
de los expedientes del 1 de julio al 31 de diciembre de 2030, el número de contrato será FNCOT/LP/40/2025, por lo